82v

aquel: «*Quae te subcollent excipientque sinu* [‘Que te lleven sobre el cuello y te reciban en su seno’]», puesto que *colare lac et serum* [‘colar la leche y el suero de leche’] se escribe con una sola *ele*.

⁴⁹⁴ *Per se amatur* en las ediciones modernas.

⁴⁹⁵ Estos son: «‘amar al mayor en dignidad’» (82r) y «‘labrar’, ‘afeytar’ o ‘morar’» (82r).

Admonendi sunt scholastici hoc in loco documentum illud, cuius Seruius Aeneidos primo est memor ex Plinio excerptus: «Nec uos», inquit Seruius, «decipiat quod Plinius dicit, ut eloquutiones ex similibus formemus, nam ecce dicimus *comedo illam rem*, nec tamen dicimus *uescor illam rem*, sed *illa re*. Ipse etiam Plinius alibi dicit non usque hoc faciendum esse» [SERV. Aen. 1, 546]. Hoc Seruius. Hinc colligas oportet *amare et bene uelle* siue *bene cupere*, licet poene sint eiusdem significationis, diuersum tamen casum exigunt. Ecce dicimus *amo te et bene cupio tibi, decipis me et imponis mihi, adiuuo hominem et faueo homini*. Sub uerbis tamen diuersi regiminis iam notissimum est eundem casum esse non posse, ut si dicas *ego non oppugnaui fratrem tuum sed expugnaui, ego non offici nec adiuui te*. Melius Cicero ad Metellum: «Qua re non ego oppugnaui fratrem tuum, sed fratri tuo repugnaui» [CIC. fam. 5, 2, 10].

[15] «**Traho, is, xi**». ‘Per uim et raptando portare’ est *trahere*. De priore, Horatius Sermonum libro I: «Nam exemplo magni est formica laboris, ore trahit quodcumque potest atque addit aceruo» [HOR. sat. 1, 1, 33-34]. De ulteriore, Vergilius: «Altaria ad ipsa trementem traxit» [VERG. Aen. 2, 550]. *Trahere*, id est, ‘habere’. Iuuenalis: «Sensum a caelesti demissum traximus arce» [IUV. 15, 146]. *Trahere*, id est, ‘remouere’. Salustius: «Nisi ea res longius nos ab incepto traheret» [SALL. Catil. 7, 7]. *Trahere*, id est, ‘consumere’. Vergilius: «Vario noctem sermonem trahebant» [ANTH. 8, 87]. *Trahere*, id est, ‘ample facere’. Idem: «Latamque trahens inglorius aluum» [VERG. georg. 4, 94].

Han de tener presente los estudiantes en este lugar aquella enseñanza que Servio en el libro I de la *Eneida* recuerda citando a Plinio: «*Nec uos – dice Servio– decipiat quod Plinius dicit, ut eloquutiones ex similibus formemus, nam ecce dicimus comedo illam rem, nec tamen dicimus uescor illam rem, sed illa re. Ipse etiam Plinius alibi dicit non usque hoc faciendum esse* [‘Ni os engañe lo que Plinio dice, que construyamos expresiones de aquellas similares, porque he aquí que decimos *comedo illam rem*, pero sin embargo no decimos *uescor illam rem*, sino *illa re*. También el propio Plinio dice en otra parte que esto no ha de hacerse siempre’]». Esto Servio. A partir de aquí conviene que llegues a la conclusión de que *amare* [‘amar’], *bene uelle* [‘querer’] o *bene cupere* [‘querer’], aunque sean casi del mismo significado, sin embargo, exigen un caso diferente. He aquí que decimos *amo te* [‘te amo’] y *bene cupio tibi* [‘te quiero’], *decipis me* [‘me engañas’], *imponis mihi* [‘me engañas’], *adiuuo hominem* [‘ayudo a un hombre’] y *faueo homini* [‘favorezco a un hombre’]. Sin embargo, bajo los verbos de diferente régimen es ya harto conocido que no puede coexistir el mismo caso, por ejemplo, si dijeras *ego non oppugnaui fratrem tuum sed expugnaui* [‘yo no me enfrenté a tu hermano sino que resulté mejor que él’], *ego non officii nec adiuui te* [‘yo no te obstruí ni te ayudé’]. De forma más correcta, Cicerón a Metelo: «*Qua re non ego oppugnaui fratrem tuum, sed fratri tuo repugnaui* [‘Por lo que yo no me enfrenté a tu hermano, sino que opuse resistencia contra él’].